АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020                                                                        № 45-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 года

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ  « О пожарной безопасности», в целях повышения уровня защищенности жилого фонда, объектов социальной сферы, организаций и предприятий от пожара в осенне-зимний  период 2020-2021 года, п о с т а н о в л я ю:
   1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 года.
  2. Провести собрание граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, разъяснительную работу с населением по правилам пожарной безопасности, соблюдения требований при складировании грубых кормов в личных подворьях.
   3. Организовать обучение должностных лиц объектов жизнеобеспечения правилам пожарной безопасности и действиям на случай возникновения пожара.
   4. Организовать круглосуточное дежурство пожарной дружины.
   5.  Запретить бесконтрольные палы стерни на сельскохозяйственных угодьях, сжигания мусора, сухой травы и других горючих материалов на территории населенных пунктов.
   6. Провести противопожарный инструктаж среди населения под роспись с вручения памяток.
   7. Предоставить копии ведомостей по проведению инструктажа среди населения в ОНД по Акбулакскому району.
   8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   9. Постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава муниципального образования                                           П.И. Гуляев